

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato:

Kontor: 3.s.kt.

J.nr.: 2005-12140-160

Sagsbeh.: JLI

Fil-navn: Dokument 5

Besvarelse af spørgsmål nr. 65 (Alm. del – bilag 73), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til inden- rigs- og sundhedsministeren den 13. april 2005

Spørgsmål 65:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 13. marts 2005 fra Dennis Jensen, Ølgod, jf. alm. del - bilag 73 og redegøre for, hvad lukningen af den lukkede psykiatriske afdeling på Ribe Amts psykiatriske hospital i Hviding samt nedlæggelse af yderligere sengepladser har af konsekvenser for behandlingen af de psykiatriske patienter i amtet og personalets arbejdssituation og sikkerhed, herunder

- om patienterne i øget omfang henvises til indlæggelse på åbne afdelinger,
- om der er en større belægning på den lukkede afdeling i Esbjerg end tidligere,
- om patienterne på den lukkede afdeling i Esbjerg udskrives hurtigere end tidligere, og
- hvilke alternativer i behandlingen amtet eventuelt har sat ind?"

Svar:

Til brug for min besvarelse har jeg anmodet Ribe Amt om en udtalelse, som jeg kan henholde mig til.

Ribe Amt har oplyst, at Ribe Amtsråd den 20. april 2005 har vedtaget en omstillingsplan for psykiatrien i Ribe Amt. Med planen er der imidlertid ikke truffet beslutning om at nedlægge yderligere sengepladser og ej heller at nedlægge afdelingen i Hviding. En eventuel beslutning om at reducere antallet af senge træffes i foråret 2006, efter en evaluering af de tiltag, der er iværksat med den nyligt vedtagne omstillingsplan.

For så vidt angår spørgsmålet om, hvorvidt patienterne i øget omfang henvises til indlæggelse på åbne afdelinger oplyser Ribe Amt, at patienternes indlæggelse på åbne eller lukkede afsnit fortsat beror på et lægeligt skøn, og at patienterne indlægges på det afsnit, hvor lægen vurderer, at den relevante behandling bedst kan tilbydes.

Ribe Amt bekræfter, at der er en større belægning på det lukkede afsnit på afdelingen i Esbjerg, hvilket ifølge amtet er både forventet og ønskværdigt, idet det har betydet en bedre udnyttelse af ressourcerne i psykiatrien i amtet.

Ribe Amt har videre oplyst, at amtet finder det ønskværdigt at substituere ydelser i den stationære psykiatri med ambulante ydelser på afdelinger

eller i distriktpsychiatrien, eller socialpsykiatriske ydelser, hvilket betyder, at patienterne udskrives hurtigere fra afsnittet.

For så vidt angår spørgsmålet om, hvilke alternativer amtet eventuelt har sat ind, oplyses det, at Ribe Amt ikke har iværksat konkrete alternativer i behandlingen, men har besluttet at omlægge den almene voksenpsykiatri til integrerede afsnit, samt at øge antallet af pladser på den psykiatriske skadestue fra 5 til 7.